
Página 97   Sexta-Feira, 21 de Agosto de 2015 Nº 26603Diário   Oficial
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:776137:97>

ATO Nº 445/2015-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o que consta no processo nº 005671-001/2014, RESOLVE: 
Art. 1º REMOVER, de ofício, no interesse da Administração, nos termos do 
artigo 18, parágrafo único, inciso I, da Lei Estadual nº 9.782, de 19 de julho 
de 2012, regulamentada pelo Ato Administrativo nº 264/2012-PGJ, de 05 de 
dezembro de 2012, o servidor abaixo mencionado:

EDITAL n° 27/2015-CRS
CARGO: Técnico 
Administrativo

Servidor (a)

Matrícula Comarca Atual Comarca de 
Remoção

ALEX RAMOS 
FERREIRA 006552 PONTES E 

LACERDA
VÁRZEA 
GRANDE

Art. 2º O prazo para apresentação do servidor acima mencionado  à 
respectiva nova comarca será de até 15 (quinze) dias, a contar da 
publicação deste Ato.

Cuiabá, 20 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 446/2015-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, atendendo às disposições 
contidas na Lei Complementar nº 416, de 22 de dezembro de 2010 e aos 
ditames da Resolução nº 028/2011-CSMP e do Edital nº 001/2014/MP-MT, 
RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de PROMOTOR DE JUSTIÇA 
SUBSTITUTO deste Ministério Público, o candidato aprovado no Concurso 
Público de Provas e Títulos, conforme as especificações abaixo:

CL. INSC. NOME D. NASC. IDENTIDADE
21 0342-5 DANIEL LUIZ 

DOS SANTOS
02/11/1983 1478249-9 - SSP/MT

Cuiabá, 20 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  449/2015-PGJ

O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por antiguidade, a Dra. LUCIANA FERNANDES DE FREITAS, 
Promotora de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto 
Alegre do Norte, para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Dom Aquino.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  450/2015-PGJ
O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, 
em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: REMOVER, 
por merecimento, a Dra. NATHÁLIA MORENO PEREIRA, Promotora de 
Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Aripuanã, para a 1ª 
Promotoria de Justiça Criminal de Pedra Preta.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  451/2015-PGJ
O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, 
em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: REMOVER, 
por antiguidade, o Dr. SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS, Promotor 
de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Jauru, para a 1ª 
Promotoria de Justiça Criminal de Araputanga.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  452/2015-PGJ

O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por antiguidade, a Dra. GRASIELLE BEATRIZ GALVÃO, 
Promotor de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Colniza, 
para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Guiratinga.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  453/2015-PGJ

O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por merecimento, o Dr. LYSANDRO ALBERTO LEDESMA, 
Promotor de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de São 
Félix do Araguaia, para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Nobres.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  454/2015-PGJ

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por merecimento, o Dr. DANILO CARDOSO LIMA, Promotor 
de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Cotriguaçu, para 
a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Sapezal.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 455/2015-PGJ

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por antiguidade, o Dr. RICARDO AUGUSTO FARIAS 
MONTEIRO, Promotor de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça 
Criminal de Nova Monte Verde, para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Rosário Oeste.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  456/2015-PGJ

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, RESOLVE: 
REMOVER, por antiguidade, o Dr. WELLINGTON PETROLINI MOLITOR, 
Promotor de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Vila 
Rica, para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Poconé.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº  457/2015-PGJ

O  PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista decisão unânime do Egrégio Conselho Superior 
do Ministério Público, em Reunião extraordinária realizada nesta data, 
RESOLVE: Art. 1º - REMOVER, por permuta, LAÍS LIANE RESENDE, 
Promotora de Justiça, titular da 1ª Promotoria de Justiça Cível de Juína, para 
a 1ª Promotoria de Justiça Cível de Água Boa, e ITÂMARA GUIMARÃES 
ROSÁRIO PINHEIRO, Promotora de Justiça, titular da 1ª Promotoria de 
Justiça Cível de Água Boa, para 1ª Promotoria de Justiça Cível de Juína.
Art. 2º   - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 21 de agosto de 2015.
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO

Procurador-Geral de Justiça


